

Ukazuje się od 1929 roku

www.pip.gov.pl



Inspektor Pracy

Miesięcznik Państwowej Inspekcji Pracy

Nr 6-7 (364-365) 2013



W numerze

3 W SEJMIE RP

4 Wiadomości nie tylko z kraju

7 **Wystarczy jedna procedura powypadkowa**
Zróżnicowanie procedur dokumentowania i zgłaszania wypadków związanych z wykonywaniem pracy wydaje się już dziś niepotrzebne. Jest anachronizmem z okresu PRL-u, powodującym tylko dodatkowe biurokratyczne obciążenie dla pracodawców, a do tego wywołującym liczne wątpliwości interpretacyjne.

10 Zakaz konkurencji w prawie pracy

13 **Bez asekuracji i bezpiecznych rusztowań**

14 **Systemowe zarządzanie bhp**
Inspekcja ma możliwość skutecznego zachęcania pracodawców do wprowadzania systemu zarządzania bhp poprzez uświadomienie im możliwych korzyści.

16 **Jak wybielić szarą strefę?**

19 **Przy telefonie, przed mikrofonem i kamerą...**

22 **Inspekcja pracy na ziemiach polskich pod zaborami**

36 **Kontrola musi uczyć**
Prewencja jest – a w każdym razie powinna być – elementem każdej kontroli. Kontrola nie może ograniczać się wyłącznie do karania, musi też uczyć. Dlatego każdy inspektor powinien wiedzieć, że kontrole muszą zawierać również elementy prewencji, która ma wykluczać sytuacje prowadzące do wypadków.

38 **Szanuj życie**

40 **Żniwne zagrożenia**

42 **Bezpieczne dzieciństwo na wsi**

43 **Nowości wydawnicze PIP**

44 **Wielkie przyspieszenie**

47 **Biblioteka**

48 **Śmiertelny brak informacji**
Inspektor pracy stwierdził, że nieprawidłowości w zakresie określenia częstotliwości przeprowadzania badań okresowych pompy wraz z wysięgnikiem można zaliczyć do przyczyn zaistniałego wypadku.

22 **Inspekcja pracy na ziemiach polskich pod zaborami**

Polska inspekcja pracy liczy sobie 94 lata; ale czy na pewno tyle? Przedstawiamy artykuł, który pozwala spojrzeć na historię naszego urzędu w nieco odmienny sposób. Autorem jest **Tomasz Kozłowski**, nasz kolega – inspektor pracy, który zbadał wiele archiwów i zechciał podzielić się swoją wiedzą w tym zakresie.

